Excelentíssima Senhora Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores.

Indicação Nº 30/2021

[bookmark: _GoBack]                                  Os Vereadores, que a presente subscrevem representantes legais da comunidade Quilombense nesta Casa Legislativa Municipal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em especial as citadas no Art. 12 inciso XI da Lei Orgânica Municipal, solicitam ao Secretario de Transportes e Obras a Melhoria no Pátio e Vias de Acesso há Cervejaria Enderle Bier   localizada em linha Zamignam interior do município de Quilombo.

Justificativa

                                A Cervejaria Enderle Bier localizada em Linha Zamignam é um empreendimento familiar que vem se destacando na produção de Cerveja Arsenal fazendo parte da Rota Turística Encantos Rurais de Quilombo e Grupo de Turismo das Cervejarias do Oeste Catarinense com apoio do SENAC E SICOM de Chapecó. Trabalhando na fabricação de vários tipos de cervejas Artesanais alem da promoção da gastronomia com realização de jantares, almoços com cardápios variados atendendo os mais diversos públicos com um local aconchegante, mas que necessita de um melhor acesso as imediações do Quiosque do Passarinho, pois em dias chuvosos há uma grande dificuldade de acesso ao local por parte dos turistas e visitantes principalmente pela formação da lama com ausência de um cascalhamento adequado.
Sugerimos ao responsável pela pasta há possibilidade de Britagem do local devido a maior durabilidade do serviço a ser executado.

Câmara de Vereadores de Quilombo SC 21 de setembro de 2021.

Aldecir Garbin                 Claudete Renner Kettl                  Jeverson Sciega
Vereadores autores